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En New Green Deal för Europa 
 
Europa behöver en Europa behöver en Europa behöver en Europa behöver en kurskurskurskursändringändringändringändring.... Finanskrisen och åtstramningen på 
kreditmarknaden har inneburit att bristerna i den nuvarande ekonomiska och sociala 
politiken uppmärksammats och blottat ett övergripande systemfel. Världen står inför 
en allvarlig och djupgående resurskris som kommer att påverka varje aspekt av vår 
tillvaro, alltifrån maten vi äter till energin vi använder. Tiden håller på att rinna ut för 
att förhindra en fullt utvecklad klimatkris. 
 
Kriserna bör ses som en möjlighet att ställa om vårt ekonomiska och sociala system 
så att kommande generationer kan erbjudas en framtid som bygger på stabilitet, 
självförsörjning och hållbarhet. 
 
Europa står inför sociala, ekonomiska och ekologiska utmaningar som sträcker sig 
över nationsgränserna. Som finanskrisen ännu en gång har visat är det bara genom 
att samarbeta – på europeisk och global nivå – som vi kan klara denna utmaning. För 
detta krävs ett EU som mycket aktivt arbetar för alla sina medborgares och invånares 
framtid. De gDe gDe gDe gröna vill skapa lösningar för en hållbar framtid.röna vill skapa lösningar för en hållbar framtid.röna vill skapa lösningar för en hållbar framtid.röna vill skapa lösningar för en hållbar framtid. 
 
Att anta utmaningen erbjuder verkliga möjligheter. En övergång till en grönare 
ekonomi och åtgärder för att motverka klimatförändringarna kan sätta fart på 
sysselsättningen, göra oss mer självförsörjande och minska vårt destruktiva 
beroende av energiimport. En mer hållbar inriktning på vårt utnyttjande av 
jordbruks-, havs- och energiresurser är absolut nödvändigt i en tid då energi- och 
livsmedelspriserna slår hårt mot låg- och medelinkomsttagare. 
 
De grönaDe grönaDe grönaDe gröna vill ha ett  vill ha ett  vill ha ett  vill ha ett EU som tar EU som tar EU som tar EU som tar ansvar.ansvar.ansvar.ansvar. EU måste försvara de sociala systemen och 
arbetsvillkoren mot trycket från en otyglad och skoningslös konkurrens, både inom 
och utom Europa. Ekonomiska intressen får inte prioriteras på bekostnad av 
mänskliga och medborgerliga rättigheter. EU måste lyssna på och stå till svars inför 
sina medborgare och invånare och kämpa för fred, demokrati och de mänskliga 
rättigheterna i hela världen. 
 
Den dominerande nyliberala ideologin i Europa har skapat ett system där fördelarna 
för ett litet fåtal har fått gå före medborgarnas allmänna välfärd. Vinster från 
förorenande industrier har prioriterats framför miljön och folkhälsan. Mantrat 
konkurrenskraft och tillväxt har tagits till förevändning för att sänka sociala normer 
och försämra arbetsvillkoren. Den nyliberala majoriteten i EU-parlamentet, rådet och 
kommissionen har gett efter för kraven från näringslivets lobbyister och satt de 
kortsiktiga vinsterna framför allmänintresset. De gröna erbjuder ett verkligt alternativ De gröna erbjuder ett verkligt alternativ De gröna erbjuder ett verkligt alternativ De gröna erbjuder ett verkligt alternativ 
för Europa.för Europa.för Europa.för Europa.    
 
En Green New Deal innebär    ett solidariskt EU som kan garantera sina medborgare 
god livskvalitet som bygger på ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet, ett 
verkligt demokratiskt EU som verkar för sina medborgare och inte bara för smala 
näringslivsintressen, ett EU som arbetar för en grön framtid. 
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Ett verkligt alternativ för Europa: Ett verkligt alternativ för Europa: Ett verkligt alternativ för Europa: Ett verkligt alternativ för Europa: att att att att trygga vår energitrygga vår energitrygga vår energitrygga vår energi---- och  och  och  och 
miljöframtidmiljöframtidmiljöframtidmiljöframtid    
 
Vi behöver en resursrevolutionVi behöver en resursrevolutionVi behöver en resursrevolutionVi behöver en resursrevolution    för att bryta den rådande utvecklingen med 
överexploatering och miljöförstöring. Om vi fortsätter att ödelägga våra ändliga 
naturresurser kommer vi om 25 år att behöva två planeter för att upprätthålla vår 
livsstil. Det är inte bara ekonomiskt ohållbart, det utgör ett allvarligt hot mot vårt 
klimat, våra ekosystem och den biologiska mångfalden.  
 
Det Det Det Det är heltär heltär heltär helt enkelt inte möjligt enkelt inte möjligt enkelt inte möjligt enkelt inte möjligt att fortsätta som vanligt att fortsätta som vanligt att fortsätta som vanligt att fortsätta som vanligt.... Konsekvenserna av en 
resurskris och en katastrofal klimatförändring skulle långt överskugga följderna av 
den finansiella och ekonomiska krisen. Som tur är finns de flesta lösningarna redan 
till hands. Den ekonomiska avmattningen ger oss tillfälle att omdana våra system så 
att vi kan undvika en resurs- och klimatkris i dess mest extrema variant och trygga en 
god livskvalitet. 
 
För att undvika en katastrofal klimatförändring måste vi drastiskt skära ned våra 
utsläpp av växthusgaser. De gröna vill att EU ska följa rekommendationerna från 
FN:s klimatpanel IPCC och binda sig för utsläppsminskningar på 40 procent fram till 
2020 och på 80–95 procent till 2050, jämfört med 1990 års nivåer. EU måste också ta 
ledningen för att inom FN:s ram få till stånd ett bindande internationellt klimatavtal 
som bygger på aktuell forskning. Avtalet måste förpliktiga de industrialiserade 
länderna att göra nödvändiga utsläppsminskningar och erkänna sitt ansvar för att 
stödja nedskärnings- och anpassningsinsatser i utvecklingsländerna, för att bland 
annat minska utsläppen från avskogning och skogsförstörelse, särskilt från 
regnskogarna.  
 
Att bekämpa klimatförändringAtt bekämpa klimatförändringAtt bekämpa klimatförändringAtt bekämpa klimatförändringarnaarnaarnaarna är en  är en  är en  är en satsningsatsningsatsningsatsning som alla vinner på.  som alla vinner på.  som alla vinner på.  som alla vinner på. En kombination 
av långtgående och bindande mål, incitament och offentliga investeringar i grön 
teknik och gröna tjänster kommer att bidra till att skapa flera miljoner gröna jobb i 
Europa och tiotals miljoner jobb över hela världen, vilket är mycket behövligt i tider av 
ekonomisk avmattning. EU måste ställa upp som mål att skapa fem miljoner gröna 
arbetstillfällen under de närmaste fem åren.  
 
Vi måste göra stora förbättringar av vårt nuvarande slösaktiga sätt att använda 
energi, samtidigt som vi kraftigt bygger ut energitillförseln från förnybara källor. 
Därigenom minskar vi det riskabla beroendet av importerad, smutsig energi från 
instabila länder och de prissvängningar som är så förödande för våra ekonomier och 
samhällen. 
 
Vi måste utnyttja de redan existerande metoderna att spara energi. Att använda 
mindre energi och använda den på ett bättre sätt är oerhört viktigt om vi ska kunna 
behålla en god livskvalitet när energipriserna stiger. De De De De ggggröna vill att Eröna vill att Eröna vill att Eröna vill att EU U U U ska fästa ska fästa ska fästa ska fästa 
mycket störmycket störmycket störmycket störrrrre vikt vid energieffektivitete vikt vid energieffektivitete vikt vid energieffektivitete vikt vid energieffektivitet och fastställa som bindande mål att 
energiförbrukningen ska minska med 20 procent till 2020, samt stödja och främja 
smart utformade uppvärmnings- och avkylningstekniker inom både industri- och 
hushållssektorn. 
 
Förnybar energi måste stå i centrum för den europeiska energipolitikenFörnybar energi måste stå i centrum för den europeiska energipolitikenFörnybar energi måste stå i centrum för den europeiska energipolitikenFörnybar energi måste stå i centrum för den europeiska energipolitiken    för 2000-talet 
och De gröna vill inrätta en europeisk samarbetsorganisation – ERENE (European 
Renewables Community) – för att stödja det långsiktiga målet att 100 procent av 
energin ska komma från förnybara energikällor. Vi behöver en samlad satsning på 
investeringar i miljövänlig teknik där Europeiska investeringsbanken har en viktig roll 
att spela. Ett verkligt uppsving för förnybar energi kräver att energitillförseln 
omorganiseras: Verklig åtskillnad mellan ägandet av distributions- och av 
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produktionsledet måste införas, samtidigt som vi främjar gränsöverskridande 
överföringsnät och smartare energianvändning. 
 
Kärnkraft Kärnkraft Kärnkraft Kärnkraft är inte enär inte enär inte enär inte en lösning på klimatförändring lösning på klimatförändring lösning på klimatförändring lösning på klimatförändringarnaarnaarnaarna.... Dyra investeringar i denna 
tekniska återvändsgränd kommer inte att bidra till omedelbara 
utsläppsminskningarna och skulle binda upp medel som bättre behövs för att främja 
en hållbar energiproduktion. Uran är en ändlig bränslekälla och EU är kraftigt 
beroende av import från instabila länder och därför är kärnkraft uppenbart inte svaret 
på vår långsiktiga energiförsörjning. Dessutom är riskerna med kärnkraft lika 
påtagliga nu som de alltid har varit, vid både drift, bränsleproduktion och hantering av 
kärnkraftsavfallet. För att inte tala om risken för terroristattacker och 
kärnvapenspridning till tvivelaktiga regimer och kanske till och med till kriminella 
grupper. 
 
Att förändra vår energianvändning och få ett slut på vårt skadliga beroende av olja 
innebär att vi också måste förflytta oss på ett miljövänligt sätt. Transporter är den 
snabbast växande källan till av människan orsakade utsläpp av växthusgaser. EU EU EU EU 
behöver arbeta aktivt med behöver arbeta aktivt med behöver arbeta aktivt med behöver arbeta aktivt med att skapa ett hållbart transportsystem.att skapa ett hållbart transportsystem.att skapa ett hållbart transportsystem.att skapa ett hållbart transportsystem. Att upphöra med 
direkta och indirekta subventioner av ineffektiva och förorenande transportsätt, som 
flyg- och vägtransporter, är ett viktigt steg för att se till att miljökostnaden beaktas till 
fullo. Vi vill påskynda investeringarna i transeuropeiska järnvägsförbindelser. 
Godstransporter måste flyttas över från vägtrafik till järnvägar och inlandssjöfart i en 
betydligt större skala. Kollektivtrafik till ett överkomligt pris och hållbara 
transportalternativ i våra städer, såsom cykel- och gångtrafik, måste främjas.  
 
Den resurskris som vi står inför sträcker sig långt utöver energiresurserna. En mer 
hållbar inriktning på vår användning av jordbruks- och havsresurser är enormt viktig 
för vår välfärd, för ekosystemens tillstånd och deras rikedom på biologisk mångfald. 
 
De gröna vill att EU ska kunna garantera sina medborgare tillgång till hälsosam mat tillgång till hälsosam mat tillgång till hälsosam mat tillgång till hälsosam mat 
till rimliga prisertill rimliga prisertill rimliga prisertill rimliga priser, i stället för de begränsade alternativ som livsmedelsindustrin vill 
erbjuda dem. Jordbruks-, fiske- och livsmedelspolitiken i Europa måste uppmuntra 
alla att ta sin del av ansvaret: jordbrukare, fiskare, myndigheter och konsumenter.  
 
EU:s gemensamma jordbrukspolitik har gynnat ett ansvarslöst jordbruk där 
jordbruksindustrin har dikterat marknadsvillkoren och inriktat produktionen på att 
utnyttja subventioner, oavsett vilka miljökonsekvenser detta har fått. De gröna vill 
använda den kommande översynen till att förändra jordbrukspolitiken så att 
jordbrukarna får stöd och stimulans att producera livsmedel av god kvalitet på ett 
hållbart sätt. Jordbrukets framtid ligger i ekologiskt jordbruk och rättvis handel. 
 
Ett förbud mot genetiskt modifierade organismer (GMO) är av stor betydelse i detta 
sammanhang. Genmanipulerade grödor utgör ett allvarligt hot mot Europas 
biologiska mångfald och riskerar att förorena ekologiska och konventionella jordbruk. 
Därför arbetar De gröna med att göra Egöra Egöra Egöra EUUUU till e till e till e till ennnn GMO GMO GMO GMO----fri fri fri fri zonzonzonzon. 
 
Jordbruks- och livsmedelspolitiken bör stödja lokala marknader för 
jordbruksprodukter och avskaffa onödiga transporter. Politiken bör främja mer 
hållbara produktionsmetoder som siktar på att bevara den biologiska mångfalden och 
vattenresurserna, förbättra jordens bördighet samt minska användningen av giftiga 
och förorenande bekämpnings- och gödselmedel. Detta skulle bidra till att minska 
utsläppen av växthusgaser från intensivt jordbruk. Det kommer också att bidra till att 
minska de folkhälsorisker som ett industrialiserat jordbruk medför. Djur måste 
behandlas etiskt inom jordbruket precis som i alla andra sammanhang. 
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Att uppnå höga nivåer av djurskydd är en viktig punkt på De grönas agenda. Europa 
behöver mycket högre skyddsnivåer, både för husdjur och vilda djur. Vi kommer att 
fortsätta att arbeta för ett stopp för långväga djurtransporter, för högre 
djurskyddsstandarder inom djurhållningen och för ett bättre genomförande av 
befintlig djurskyddslagstiftning. Mer behöver göras för att minska köttkonsumtionen, 
för klimatets skull, för livsmedelssäkerheten och för djurskyddet. Vi vill att 
pälshandeln ska upphöra och vi vill att djurförsök snarast ska ersättas av djurfria 
alternativ.  
 
Den gemensamma fiskeripolitiken har varit en övning i självdestruktion som drivit 
många fiskbestånd till riskabelt låga nivåer. Politiken måste snarast reformeras. Vi 
måste ta oss bort från den rådande slösaktiga och överexploaterande modellen och 
införa en politik som gör yrkesfiskarna ansvariga för en hållbar förvaltning av 
fiskeområdena och för bevarandet av fiskebestånden. EU behöver förstärka de 
bindande åtgärderna för att skydda våra sårbara hav och måste också ompröva sina 
exploaterande fiskeavtal med länder i Afrika. 
 
Ett sunt Europa är ett välmående Europa.Ett sunt Europa är ett välmående Europa.Ett sunt Europa är ett välmående Europa.Ett sunt Europa är ett välmående Europa. EU-medborgarna är oroade över riskerna 
med den luft de andas, det vatten de använder och den mat de äter. Miljöföroreningar 
skadar folkhälsan, vilket i sin tur innebär en belastning för samhället och ekonomin. 
EU behöver göra mer för att ta itu med hoten mot folkhälsan, oavsett om de är vatten- 
eller luftburna, buller, giftiga ämnen eller spridning av sjukdomar. EU måste hejda 
förlusterna av biologisk mångfald både inom och utanför Europa.  
 
 

Social rättvisa och globalisering: Kampen för ett rättvisare Europa Social rättvisa och globalisering: Kampen för ett rättvisare Europa Social rättvisa och globalisering: Kampen för ett rättvisare Europa Social rättvisa och globalisering: Kampen för ett rättvisare Europa     
 
Systemet behöver förändras.Systemet behöver förändras.Systemet behöver förändras.Systemet behöver förändras. De gröna vill se ett slut på den tanklösa avreglering 
som har gjort att storföretagen kan diktera sina egna villkor oberoende av de verkliga 
konsekvenserna på ekonomin och samhället i stort. Det uppmuntrar till riskabla 
spekulationer och överexploatering och har fångat oss i en ond cirkel av 
börsuppgångar och börskrascher. Vi vill ta tillfället i akt att utveckla en ny ekonomi 
som drivs av en strävan efter långsiktiglångsiktiglångsiktiglångsiktigtttt    välstånd, inte kortsiktig profitvälstånd, inte kortsiktig profitvälstånd, inte kortsiktig profitvälstånd, inte kortsiktig profit. Vi vill ha ett 
ansvarskännande och stabilt Europa, som investerar etiskt och där välstånd 
definieras som välfärd för alla dess människor. 
 
Finansmarknaderna måste Finansmarknaderna måste Finansmarknaderna måste Finansmarknaderna måste tyglastyglastyglastyglas så att de slutar att spela roulett med människors 
hem och levebröd som insats. Eftersom marknaderna är gränsöverskridande krävs 
det en samordnad europeisk ledning som leder till och kopplas till internationella 
insatser. Vi behöver en vakthund på EU-nivå som kan bita ifrån – ett organ som 
kontrollerar och reglerar finansmarknader och finansiella tjänster. EU:s förordningar 
måste förbjuda all slags skatteflykt och förhindra skadlig skattekonkurrens om 
företagsinkomster och besparingar, eftersom det undergräver den sociala rättvisan. 
Regleringen av finansmarknaderna innebär också förhandlingar om en internationell 
överenskommelse för att förbjuda alla skatteparadis.  
 
Krediter måste knytas till realistiska värderingar och risker. De oreglerade 
marknadernas värsta utsvävningar måste tyglas, särskilt de riskabla blankningarna, 
till exempel hedgefonderna. De astronomiska lönerna och bonusarna i finansvärlden 
som belöning för risktagande och ansvarslöshet måste hållas nere. De gröna har 
länge förespråkat en avgift på finansiella transaktioner, vilket skulle minska 
spekulationen och generera resurser som kan användas till att finansiera sociala och 
miljömässiga mål som för närvarande är förbisedda eller underfinansierade. 
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Finansmarknaderna måste omstruktureras så att den breda allmänheten får ett bättre 
skydd. Det behövs spargarantier och det ska vara överkomligt att låna. Under 
finanskrisen måste billiga krediter göras tillgängliga för att stödja europeiska företag, 
speciellt de som bidrar till övergången till ett mer hållbart Europa.  
 
En Green New Deal En Green New Deal En Green New Deal En Green New Deal kräver massiva investeringar kräver massiva investeringar kräver massiva investeringar kräver massiva investeringar i utbildning, forskning och 
utveckling av miljövänliga och framtidsinriktade tekniker som ska placera Europa i 
täten för en global ekonomisk revolution.  
 
En verkligt blomstrande, innovativ, stabil och hållbar ekonomi kräver ett rättvisare 
samhälle som garanterar rättvisa arbetsvillkor, lika möjligheter och en acceptabel 
levnadsstandard för alla. EU måste försvara sociala värden och rättvisa samtidigt 
som vi anpassar oss till de föränderliga behoven. Att skära ned på miljöskyddet eller 
göra avkall på sociala värden motverkar sitt syfte. 
 
De De De De GGGGröna vill röna vill röna vill röna vill stärka arbetstagarnas rättighstärka arbetstagarnas rättighstärka arbetstagarnas rättighstärka arbetstagarnas rättigheter. eter. eter. eter. Europeiska unionen lider av 
djupgående obalanser. EU har fastställt långtgående konkurrensregler för 
näringslivet men arbetsrätten och lagstiftningen om sociala rättigheter har kommit på 
efterkälken. Kryphål och osäkerheter har lett till att EG-domstolen i sina avgöranden 
tenderar att sätta företagens intressen framför arbetstagarnas rättigheter. 
 
EU måste vara ledande genom att höja normerna, i stället för att tävla om att nå 
botten vad gäller anställningsvillkoren. De gröna vill ha ett EU som säger nej till social 
dumpning och exploatering. Sociala rättigheter och arbetstagarnas rättigheter måste 
förstärkas, och arbetstagarna måste via kollektiva förhandlingar få mer att säga till 
om i beslut som berör dem. 
 
Lika lön för lika arbete ska gälla för män och kvinnor, för utstationerade arbetstagare, 
för invandrare och för tillfälligt anställda. Lika möjligheter för alla måste kunna 
garanteras både inom och utanför arbetsplatsen, oberoende av kön, ålder, etniskt 
ursprung, funktionshinder, religion eller sexuell läggning. 
 
EU:s politik att i konkurrenssyfte försvaga offentlig verksamhet måste upphöra. 
Offentliga tjänster som hälsovård och utbildning är av avgörande betydelse för det 
allmännas intresse och får inte slarvas bort genom konkurrensregler. Vi måste 
balansera friheten att tillhandahålla sociala tjänster och tjänster av allmänt intresse 
med skyldigheten att garantera en rättvis, överkomlig och allmän tillgång till dessa 
tjänster.  
 
Ingen ska behöva utstå skymfen att leva i fattigdom.Ingen ska behöva utstå skymfen att leva i fattigdom.Ingen ska behöva utstå skymfen att leva i fattigdom.Ingen ska behöva utstå skymfen att leva i fattigdom. En New Green Deal har som 
mål att minska den växande klyftan mellan rika och fattiga och garantera alla 
européer en acceptabel levnadsstandard. Regeringarna bör införa lagstadgade 
minimilöner eller kollektivavtal och en minimiinkomst över fattigdomsgränsen, som 
garanteras av socialförsäkringar för alla som behöver det. EU bör vägledas av 
principen om lika lön för lika arbete och inte vara ett slagfält för lägstalöner. 
  
Europa måste erbjuda större trygghet för människor i alla åldrar. Pensionärerna 
måste kunna få göra sig hörda i samhället. De måste få delta aktivt i det ekonomiska, 
sociala och civila livet, vilket förutsätter tillräckliga pensioner. Det måste finnas 
tjänster i samhällets regi som svarar mot de utsattas och sårbaras behov. Unga 
människor måste få tillgång till trygga jobb och bättre tillgång till utbildning och 
bostäder. 
 
EEEEUUUU måste också  måste också  måste också  måste också göra sitt förgöra sitt förgöra sitt förgöra sitt för att bygga upp rättvisare samhällen och utplåna  att bygga upp rättvisare samhällen och utplåna  att bygga upp rättvisare samhällen och utplåna  att bygga upp rättvisare samhällen och utplåna 
fattigdomen i andra delar av världen.fattigdomen i andra delar av världen.fattigdomen i andra delar av världen.fattigdomen i andra delar av världen.    Vi måste öka våra insatser för att uppnå 
millenniemålen. Principerna om global social och miljömässig rättvisa måste vara 
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vägledande för all EU:s politik och alla ställningstaganden i globala institutioner. De 
gröna vill se till att de europeiska regeringarna äntligen uppfyller sina gamla löften 
och höjer EU:s utvecklingsbistånd till 0,56 procent av BNP till 2010 och till 0,7 procent 
senast 2015. 
 
En Green New DealEn Green New DealEn Green New DealEn Green New Deal sätter rättvis handel främst. sätter rättvis handel främst. sätter rättvis handel främst. sätter rättvis handel främst.    Handel måste vara till nytta för alla 
inblandade. EU:s makt i de internationella förhandlingarna används allt för ofta till att 
nå uppgörelser för de rikas räkning på bekostnad av de fattiga som får betala det 
ekonomiska, sociala och miljömässiga priset. Exportsubventionerna av EU:s 
jordbruksprodukter fortsätter att hota de fattiga ländernas ekonomi och måste 
upphöra omedelbart. De multinationella företagens socialt orättvisa eller 
miljöskadliga metoder i övriga delar av världen är lika lite acceptabla där som på 
hemmaplan. Bestämmelser om sociala villkor och hållbar utveckling i handelsavtal 
måste därför vara bindande. WTO måste förmås att omvandla sin frihandelsagenda 
till en agenda för rättvis och hållbar handel, där skyddet av allmänna nyttigheter och 
fattigdomsminskning sätts i främsta rummet. EEEEUUUU måste leva som  måste leva som  måste leva som  måste leva som manmanmanman lär. lär. lär. lär.    
 
 

Demokrati och Demokrati och Demokrati och Demokrati och mänskliga rättighetermänskliga rättighetermänskliga rättighetermänskliga rättigheter: ett EU som : ett EU som : ett EU som : ett EU som tar ansvar, tar ansvar, tar ansvar, tar ansvar, 
lyssnarlyssnarlyssnarlyssnar och  och  och  och gör sig hörgör sig hörgör sig hörgör sig hörtttt    
 
EEEEUUUU måste lyssna och alla måste få  måste lyssna och alla måste få  måste lyssna och alla måste få  måste lyssna och alla måste få komma till talskomma till talskomma till talskomma till tals. . . . De gröna vill reformera EU så att 
det blir en verklig deltagandedemokrati. 
 
EU-parlamentet är den enda EU-institution som är direktvald av folket och bör därför 
få rätt att ta initiativ till lagstiftning. Ett visst antal av parlamentsledamöterna bör 
väljas från gränsöverskridande Europalistor. Då kan medborgarna rösta på 
kandidater som företräder hela EU, i stället för bara den nationella eller lokala 
valkretsen. Mer behöver göras för att stimulera unga människor att delta, till exempel 
genom att sänka rösträttsåldern. Medborgarna bör också få möjlighet till 
direktdemokrati genom europeiska folkomröstningar om frågor som angår hela EU.  
 
De gröna vill slåss för att EU: s stadga om de grundläggande rättigheterna ska 
tillämpas, så att alla i samhället blir delaktiga, och försvara utsatta grupper och 
minoriteter. Detta innebär att kämpa för lika rättigheter för kvinnor, etniska minoriteter 
- bland annat romerna - funktionshindrade personer, homosexuella, bisexuella, 
transpersoner och religiösa minoriteter, samt för sociala och civila rättigheter. Detta 
innebär också en fortsatt kamp mot rasism, främlingsfientlighet, antisemitism och 
annan religiös intolerans, sexism, diskriminering på grundval av sexuell läggning och 
könsidentitet samt mot alla former av politisk extremism som leder till våld i 
Europeiska unionen. De mänskliga rättigheterna ska vara till för alla, särskilt inom 
EU:s medlemsstater. 
 
Den grundläggande rätten till jämställdhet mellDen grundläggande rätten till jämställdhet mellDen grundläggande rätten till jämställdhet mellDen grundläggande rätten till jämställdhet mellan kvinnor och män måste an kvinnor och män måste an kvinnor och män måste an kvinnor och män måste 
förverkligas.förverkligas.förverkligas.förverkligas.    Det finns redan bra lagstiftning här och var i Europa. De gröna vill se de 
bästa nationella lagarna tillämpas i hela EU, oavsett om det gäller jämställdhet, rätt 
till abort, våld i hemmet, föräldraledighet eller politisk representation. Endast en 
tredjedel av ledamöterna i EU-parlamentet och i kommissionen är kvinnor. De gröna 
har lika många kvinnliga som manliga parlamentsledamöter och vi vill visa vägen för 
EU. 
 
De gröna kräver att alla berörda får full insyn i EU:s beslutsprocesser. Detta innebär 
att bestämt ta avstånd från korruption på alla nivåer. EU måste stå till svars inför 
allmänheten. Det är dags att öppna hemliga arkiv och öppna stängda dörrar. De 
gröna vill också fortsätta att rikta uppmärksamheten på mäktiga lobbyister som verkar 
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i det fördolda och försöker påverka besluten i Bryssel. Öppenhet Öppenhet Öppenhet Öppenhet skaskaskaska vara en  vara en  vara en  vara en 
skyldighet, inte skyldighet, inte skyldighet, inte skyldighet, inte en valmöjligheten valmöjligheten valmöjligheten valmöjlighet....    
 
Organiserad brottslighet har blivit en gränsöverskridande företeelse och är ett 
allvarligt problem i många medlemsstater. Vinsterna från brottsligheten har växt 
lavinartat både inom och utanför EU. Insatser för att förhindra och bekämpa 
kriminella organisationer, samtidigt som medborgerliga rättigheter garanteras, bör bli 
en prioriterad fråga för De gröna. 
 
Medierna spelar en viktig roll i den demokratiska processen. De gröna kommer att 
fortsätta att försvara pressfriheten och mediernas mångfald och oberoende i EU och 
på andra håll. 
 
En Green New Deal står för europeiska värden och friheter för individen. Vi ska ha ett 
sekulariserat samhälle där alla invånare har åsiktsfrihet och religionsfrihet. 
 
De rättigheter och friheter som vi fått kämpa oss till får inte offras för ”kampen mot 
terrorismen” eller påstådda säkerhetshot. Samma sak gäller på Internet. De gröna 
anser att digitala rättigheter bör vara likställda med medborgerliga rättigheter. 
Regeringars och företags intressen ska inte få gå före din personliga integritet. Dina Dina Dina Dina 
personuppgifter är din privata angelägenhetpersonuppgifter är din privata angelägenhetpersonuppgifter är din privata angelägenhetpersonuppgifter är din privata angelägenhet.  
 
Europa har alltid varit en kontinent som präglats av utvandring och invandring. Med 
en Green New Deal får vi en europeisk invandringspolitik som ger de människor som 
vill leva i EU en rättvis chans. ”Fort Europas” belägringsmentalitet får inte bli den 
förhärskande inställningen.  
 
Invandring är en möjlighetInvandring är en möjlighetInvandring är en möjlighetInvandring är en möjlighet, inte ett hot., inte ett hot., inte ett hot., inte ett hot. Vi behöver en politik som genomsyras av en 
positiv anda och som gör det möjligt för människor att komma hit enkelt och lagligt. 
Invandrare som arbetar inom EU förtjänar lika rättigheter och lika lön samt möjlighet 
till europeiskt medborgarskap och rätt att delta i den politiska processen. 
 
Människor som söker asyl i Europa förtjänar Människor som söker asyl i Europa förtjänar Människor som söker asyl i Europa förtjänar Människor som söker asyl i Europa förtjänar att behandlas att behandlas att behandlas att behandlas bättre.bättre.bättre.bättre. De gröna har 
motsatt sig repressiva lagar om att illegala invandrare ska skickas tillbaka och 
kommer att fortsätta att kämpa mot omänsklig och främlingsfientlig lagstiftning. EU 
har en skyldighet att ge skydd och hägn åt dem som behöver det. EU bör vara en 
länk som gör det möjligt för människor att komma hit och bo här på laglig väg. Detta 
blir möjligt först när alla EU-länder delar på ansvaret i stället för att låta gränsstaterna 
ensamma bära bördan. Dublinkonventionen måste ses över för att samordna EU:s 
asylpolitik och garantera ett skydd i nivå med internationella åtaganden. EU måste 
också göra mer för att bekämpa den avskyvärda smugglingen av män, kvinnor och 
barn över dess gränser.  
 
Europeiska unionen måste leda genom att vara en förebild för resten av världen med 
sitt engagemang: detta innebär en ny utformning av utrikespolitiken. Unionen måste 
ägna sina krafter åt att lösa grundorsakerna till internationella spänningar och inte 
bara bekämpa dess uttryck. EU bör stärka de multilaterala organen och folkrätten, 
använda sig av civila utrikespolitiska instrument och följa principen om största möjliga 
rättvisa i sina yttre förbindelser, även när det gäller handel. EU:s utrikespolitik måste 
konsekvent och följdriktigt försvara fred, demokrati och de mänskliga rättigheterna i 
hela världen. EU bör också ägna mer kraft och resurser åt att stödja det 
internationella samfundets (särskilt FN:s) försök att lösa sedan länge förbisedda 
konflikter. 
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Internationellt samarbete och humanitärt bistånd måste prioriteras. Här skulle 
inrättandet av en civil europeisk fredskår, som är redo att göra icke-militära insatser 
för humanitära ändamål, kunna spela en viktig roll. 
 
Vi vill att Europeiska unionen ska främja demokrati och de mänskliga rättigheterna 
och verka för ett pluralistiskt civilt samhälle i hela världen. De mänsDe mänsDe mänsDe mänskliga rättigheterna kliga rättigheterna kliga rättigheterna kliga rättigheterna 
får inte får inte får inte får inte offras på de ekonomiska intressenas altare. offras på de ekonomiska intressenas altare. offras på de ekonomiska intressenas altare. offras på de ekonomiska intressenas altare.  
 
 

En Green New DeEn Green New DeEn Green New DeEn Green New Deal al al al föföföför ett nytt Europar ett nytt Europar ett nytt Europar ett nytt Europa    
 
De gröna har kämpat för ett hållbart, socialt ansvarstagande och demokratiskt 
Europa alltsedan vi gjorde entré i EU-parlamentet 1984. Eftersom vi inser att det 
behövs verkligt europeiska lösningar på europeiska problem är vi den politiska grupp 
i parlamentet som har tätast samarbete. Detta har gett oss större slagkraft och mer 
inflytande på EU-nivå än vad vårt antal annars skulle ha medgett. 
 
Vi anser att en New Green Deal behövs för att övervinna de kriser som vi nu möter i 
fråga om finanser, ekonomi, resurser, energi och klimat. Det innebär att på bred front 
investera i hållbara sektorer, att sätta livskvalitet i främsta rummet och att se till att 
det skapas miljontals gröna jobb. 
 
För att förverkliga en New Green Deal måste vi bygga allianser. Vi kommer att leta 
allierade i det civila samhället, i parlament och regeringar som arbetar för en 
kursändring. Alla som vill medverka till att Europa kommer på rätt köl måste bli 
engagerade, övertyga andra och rösta ”grönt”. Du kan påverka vad som händer i 
Europa. 
 
Välj Välj Välj Välj eeeen Green New Dealn Green New Dealn Green New Dealn Green New Deal. . . . Tänk stort Tänk stort Tänk stort Tänk stort ---- rösta grönt rösta grönt rösta grönt rösta grönt!!!! 


